

## Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatia capitala a casei de cultura in com Gradiste sat Iurevca str.Serghei Apanasenco

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 24.14.1

| Nr.      | Simbol<br>norme<br>si Cod | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse   | U.M.      | Consum<br>de resurse<br>pe unitate | Valoare (Lei)           |                         |
|----------|---------------------------|---|-----------|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|          |                           |   |           |                                    | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1        | 2                         | 3   | 4         | 5                                  | 6                       | 7                       |
| <b>1</b> | <b>RCsG5<br/>2A</b>       | <b>Demolare cladiri cu zidarii din blocuri<br/>de calcar (cotelet), fundatii, planseu din</b> | <b>m3</b> |                                    |                         | <b>181,067</b>          |
|          |                           |   |           |                                    |                         | <b>68,867</b>           |
| 1.1      | 93100600<br>19930         | Muncitor  | h-om      | 1,31                               | 52,57                   | 68,867                  |
| 1.2      | 29123400<br>02512         | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9<br>m3/min                                       | h-ut      | 0,088                              | 10                      | 0,88                    |
| 1.3      | 29522700<br>03370         | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min   | h-ut      | 0,088                              | 15                      | 1,32                    |
| 1.4      | 34105400<br>00001         | Autocamion, 5 t   | h-ut      | 1,1                                | 100                     | 110                     |
| <b>2</b> | <b>RCsG5<br/>2A</b>       | <b>Demolare cladiri cu zidarii din blocuri<br/>de calcar (cotelet), fundatii, planseu din</b> | <b>m3</b> |                                    |                         | <b>71,067</b>           |
|          |                           |   |           |                                    |                         | <b>68,867</b>           |
| 2.1      | 93100600<br>19930         | Muncitor  | h-om      | 1,31                               | 52,57                   | 68,867                  |
| 2.2      | 29123400<br>02512         | Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9<br>m3/min                                       | h-ut      | 0,088                              | 10                      | 0,88                    |
| 2.3      | 29522700<br>03370         | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min   | h-ut      | 0,088                              | 15                      | 1,32                    |
| <b>3</b> | <b>RpCB1<br/>8F</b>       | <b>Demolarea betoanelor vechi cu mijloace<br/>mecanice, beton simplu.</b>                     | <b>m3</b> |                                    |                         | <b>186,467</b>          |
|          |                           |   |           |                                    |                         | <b>177,717</b>          |
| 3.1      | 41001162<br>02818         | Apă pentru mortar și betoane  | m3        | 0,05                               | 15                      | 0,75                    |
| 3.2      | 71230100<br>10200         | Betonist  | h-om      | 2,1                                | 52,57                   | 110,397                 |
| 3.3      | 93100600<br>19920         | Muncitor deservire CM   | h-om      | 1,32                               | 51                      | 67,32                   |
| 3.4      | 29123400<br>02509         | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit<br>4.0 - 5.9 mc/min                       | h-ut      | 0,29                               | 10                      | 2,9                     |
| 3.5      | 29522700<br>03380         | Ciocan pneumatic 8-15 kg  | h-ut      | 0,29                               | 15                      | 4,35                    |
| 3.6      | 29221400<br>06702         | Macara de fereastră   | h-ut      | 0,15                               | 5                       | 0,75                    |
| <b>4</b> | <b>RpCI42<br/>F</b>       | <b>Demontarea elementelor de acoperis -<br/>membrane bituminoase in unul sau</b>              | <b>m2</b> |                                    |                         | <b>34,47</b>            |
|          |                           |   |           |                                    |                         | <b>34,17</b>            |
| 4.1      | 72130500<br>13100         | Tinichigiu  | h-om      | 0,47                               | 51                      | 23,97                   |
| 4.2      | 93100600<br>19920         | Muncitor deservire CM   | h-om      | 0,2                                | 51                      | 10,2                    |
| 4.3      | 29221400<br>06703         | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut      | 0,06                               | 5                       | 0,3                     |
| <b>5</b> | <b>CF10A</b>              | <b>Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie<br/>de caramida sau beton 2,5 cm grosime,</b>   | <b>m2</b> |                                    |                         | <b>120,661</b>          |
|          |                           |   |           |                                    |                         | <b>83,798</b>           |
| 5.1      | 26641021<br>02008         | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)   | m3        | 0,006                              | 1350                    | 8,1                     |
| 5.2      | 26641021<br>01000         | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)   | m3        | 0,023                              | 1250                    | 28,75                   |

|           |                      |   |           |        |       |                 |
|-----------|----------------------|---|-----------|--------|-------|-----------------|
| 5.3       | 71220500<br>13400    | Zidar   | h-om      | 1,4    | 52,57 | 73,598          |
| 5.4       | 93100600<br>19920    | Muncitor deservire CM   | h-om      | 0,2    | 51    | 10,2            |
| 5.5       | 29521600<br>07200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                       | h-ut      | 0,0025 | 5     | 0,013           |
| <b>6</b>  | <b>TrB22F<br/>3B</b> | <b>Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua ,</b>     | <b>t</b>  |        |       | <b>30,771</b>   |
|           |                      |   |           |        |       | <b>15,771</b>   |
| 6.1       | 93100600<br>19900    | Muncitor necalificat  | h-om      | 0,3    | 52,57 | 15,771          |
| 6.2       | 24105200<br>06711    | Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele  | h-ut      | 0,1    | 150   | 15              |
| <b>7</b>  | <b>CA04A</b>         | <b>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si</b>  | <b>m3</b> |        |       | <b>1826,009</b> |
|           |                      |   |           |        |       | <b>283,172</b>  |
| 7.1       | 26631021<br>00001    | Beton clasa...B20   | m3        | 1,025  | 1450  | 1486,25         |
| 7.2       | 22222222<br>22992    | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                               | %         | 3      | 0     | 0               |
| 7.3       | 71230100<br>10200    | Betonist  | h-om      | 4,95   | 52,57 | 260,222         |
| 7.4       | 93100600<br>19920    | Muncitor deservire CM   | h-om      | 0,45   | 51    | 22,95           |
| 7.5       | 29522700<br>03100    | Vibrator de adincime  | h-ut      | 0,6    | 20    | 12              |
| <b>8</b>  | <b>CB01A</b>         | <b>Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de</b>            | <b>m2</b> |        |       | <b>180,8</b>    |
|           |                      |   |           |        |       | <b>86,7</b>     |
| 8.1       | 27341138<br>03233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg        | 0,15   | 30    | 4,5             |
| 8.2       | 28731458<br>87000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg        | 0,25   | 24    | 6               |
| 8.3       | 20101029<br>04340    | Dulapi de rasinoase   | m3        | 0,002  | 3800  | 7,6             |
| 8.4       | 20101029<br>03495    | Scinduri de rasinoase   | m3        | 0,02   | 3800  | 76              |
| 8.5       | 93100600<br>19920    | Muncitor deservire CM   | h-om      | 0,25   | 51    | 12,75           |
| 8.6       | 71240100<br>10700    | Dulgher   | h-om      | 1,45   | 51    | 73,95           |
| <b>9</b>  | <b>CC01A</b>         | <b>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul</b> | <b>kg</b> |        |       | <b>17,636</b>   |
|           |                      |   |           |        |       | <b>2,261</b>    |
| 9.1       | 27106021<br>00000    | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                   | kg        | 1,025  | 15    | 15,375          |
| 9.2       | 71230200<br>11140    | Fierar beton  | h-om      | 0,043  | 52,57 | 2,261           |
| <b>10</b> | <b>CC01B</b>         | <b>Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul</b> | <b>kg</b> |        |       | <b>16,9</b>     |
|           |                      |   |           |        |       | <b>1,525</b>    |
| 10.1      | 27106023<br>00000    | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm   | kg        | 1,025  | 15    | 15,375          |
| 10.2      | 71230200<br>11140    | Fierar beton  | h-om      | 0,029  | 52,57 | 1,525           |
| <b>11</b> | <b>CE27A3</b>        | <b>Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur</b>          | <b>m2</b> |        |       | <b>210,02</b>   |
|           |                      |   |           |        |       | <b>76,5</b>     |
| 11.1      | 20102129<br>13420    | Grinzi de rasinoase   | m3        | 0,011  | 3800  | 41,8            |
| 11.2      | 20101029<br>04340    | рубероид  | m2        | 0,0779 | 75    | 5,843           |
| 11.3      | 20101029<br>06900    | Rigle de rasinoase  | m3        | 0,0088 | 3800  | 33,44           |
| 11.4      | 28731458<br>87000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg        | 0,1    | 24    | 2,4             |
| 11.5      | 28752763<br>11528    | закладная деталь ЗД-1А  | buc       | 0,1191 | 15    | 1,787           |
| 11.6      | 28741158<br>50000    | Buloane M 10  | buc       | 1,5371 | 1     | 1,537           |

|           |                     |   |            |        |       |                 |
|-----------|---------------------|---|------------|--------|-------|-----------------|
| 11.7      | 28741158<br>40601   | закладная деталь ЗД 2   | buc        | 0,4232 | 15    | 6,348           |
| 11.8      | 28741258<br>81229   | Saiba 60*60/5   | buc        | 0,6725 | 55    | 36,988          |
| 11.9      | 28741158<br>02561   | закладная деталь ЗД-1   | buc        | 0,2152 | 15    | 3,228           |
| 11.1<br>0 | 71240100<br>10700   | Dulgher   | h-om       | 1,25   | 51    | 63,75           |
| 11.1<br>1 | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM   | h-om       | 0,25   | 51    | 12,75           |
| 11.1<br>2 | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut       | 0,03   | 5     | 0,15            |
| <b>12</b> | <b>RpCH1<br/>1A</b> | <b>Lucarne obisnuite, executate din lemn<br/>de rasinoase si scinduri de 24 mm</b>        | <b>buc</b> |        |       | <b>3893,075</b> |
|           |                     |   |            |        |       | <b>132,6</b>    |
| 12.1      | 20101029<br>06961   | grinzi  | m3         | 0,2    | 3800  | 760             |
| 12.2      | 20101029<br>04030   | Lucarna din masa plastica   | m2         | 1,5    | 2000  | 3000            |
| 12.3      | 71240100<br>10700   | Dulgher   | h-om       | 2      | 51    | 102             |
| 12.4      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM   | h-om       | 0,6    | 51    | 30,6            |
| 12.5      | 29404200<br>07682   | Masina de timplarie (abricht)   | h-ut       | 0,015  | 15    | 0,225           |
| 12.6      | 29404200<br>07679   | Fierastrau mecanic  | h-ut       | 0,01   | 20    | 0,2             |
| 12.7      | 29221400<br>06702   | Macara de fereastră   | h-ut       | 0,01   | 5     | 0,05            |
| <b>13</b> | <b>CK25A</b>        | <b>Usi confectionate din profiluri din mase<br/>plastice inclusiv armaturile si</b>       | <b>m2</b>  |        |       | <b>2104,131</b> |
|           |                     |   |            |        |       | <b>42,456</b>   |
| 13.1      | 20301129<br>39150   | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile<br>si accesoriile necesare        | m2         | 1      | 2000  | 2000            |
| 13.2      | 28741158<br>29126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc        | 4      | 1     | 4               |
| 13.3      | 24165661<br>01572   | Spuma de poliuretan   | kg         | 0,5    | 91    | 45,5            |
| 13.4      | 24302261<br>01600   | Chit siliconic  | kg         | 0,175  | 45    | 7,875           |
| 13.5      | 26811260<br>014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc        | 0,6    | 2     | 1,2             |
| 13.6      | 40111062<br>02741   | Energie electrica   | kw         | 1      | 3     | 3               |
| 13.7      | 71292000<br>11200   | Finisor MP  | h-om       | 0,73   | 52,57 | 38,376          |
| 13.8      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM   | h-om       | 0,08   | 51    | 4,08            |
| 13.9      | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut       | 0,02   | 5     | 0,1             |
| <b>14</b> | <b>CE30A</b>        | <b>Astereala la invelitori sau doliile<br/>invelitorilor din tigla, placi tip eternit</b> | <b>m2</b>  |        |       | <b>48,4</b>     |
|           |                     |   |            |        |       | <b>15,045</b>   |
| 14.1      | 20101029<br>03495   | rigle 40*50   | m3         | 0,008  | 3800  | 30,4            |
| 14.2      | 28731458<br>87000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg         | 0,12   | 24    | 2,88            |
| 14.3      | 71240100<br>10700   | Dulgher   | h-om       | 0,225  | 51    | 11,475          |
| 14.4      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM   | h-om       | 0,07   | 51    | 3,57            |
| 14.5      | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut       | 0,015  | 5     | 0,075           |
| <b>15</b> | <b>CE17A</b>        | <b>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss<br/>montat sub stratul de invelitoare de</b>  | <b>m2</b>  |        |       | <b>31,714</b>   |
|           |                     |   |            |        |       | <b>6,532</b>    |
| 15.1      | 26821326<br>00465   | Folie suplimentara polimerica   | m2         | 1,028  | 10    | 10,28           |

|           |                     |  |           |        |       |                |
|-----------|---------------------|--|-----------|--------|-------|----------------|
| 15.2      | 28752076<br>3120001 | cuie   | kg        | 0,24   | 24    | 5,76           |
| 15.3      | 28752763<br>120001  | брус 40*50   | m3        | 0,0022 | 3800  | 8,36           |
| 15.4      | 22222222<br>22991   | MATERIAL MARUNT  | %         | 3      | 0     | 0              |
| 15.5      | 71340300<br>12200   | Izolator hidrofug  | h-om      | 0,1    | 52,57 | 5,257          |
| 15.6      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,025  | 51    | 1,275          |
| 15.7      | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,01   | 5     | 0,05           |
| <b>16</b> | <b>CE07A</b>        | <b>Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile</b>           | <b>m2</b> |        |       | <b>250,433</b> |
|           |                     |  |           |        |       | <b>58,65</b>   |
| 16.1      | 27104036<br>43000   | Placi din tabla amprentata tip tigla   | m2        | 1,25   | 115   | 143,75         |
| 16.2      | 27104036<br>40000   | ветровая планка  | m         | 0,054  | 55    | 2,97           |
| 16.3      | 28752763<br>12000   | Accesorii metalice pentru fixare   | buc       | 9      | 0,7   | 6,3            |
| 16.4      | 26401223<br>03000   | Coame metalice pentru placi tip tigla  | buc       | 0,1    | 100   | 10             |
| 16.5      | 27104037<br>40000   | коньки   | m         | 0,1212 | 55    | 6,666          |
| 16.6      | 25211067<br>18272   | планка примыкания нижняя и верхняя   | m         | 0,1514 | 85    | 12,869         |
| 16.7      | 22222222<br>22991   | MATERIAL MARUNT  | %         | 5      | 0     | 0              |
| 16.8      | 72130500<br>13100   | Tinichigiu   | h-om      | 0,9    | 51    | 45,9           |
| 16.9      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,25   | 51    | 12,75          |
| 16.10     | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,05   | 2     | 0,1            |
| <b>17</b> | <b>CK26D</b>        | <b>Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.снегодержатели</b>                   | <b>m</b>  |        |       | <b>68,401</b>  |
|           |                     |  |           |        |       | <b>5,241</b>   |
| 17.1      | 27431235<br>49027   | снегодержатели   | m         | 1      | 57,11 | 57,11          |
| 17.2      | 28741158<br>29126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc       | 6      | 1     | 6              |
| 17.3      | 74220100<br>60100   | Timplar  | h-om      | 0,09   | 52,57 | 4,731          |
| 17.4      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,01   | 51    | 0,51           |
| 17.5      | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,01   | 5     | 0,05           |
| <b>18</b> | <b>CE31D<br/>2</b>  | <b>Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL,</b>              | <b>m2</b> |        |       | <b>273,05</b>  |
|           |                     |  |           |        |       | <b>91,8</b>    |
| 18.1      | 20201329<br>20073   | вагонка деревяная  | m2        | 1,15   | 120   | 138            |
| 18.2      | 20101029<br>06900   | Rigle de rasinoase   | m3        | 0,0085 | 3800  | 32,3           |
| 18.3      | 28731458<br>87000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg        | 0,45   | 24    | 10,8           |
| 18.4      | 71240100<br>10700   | Dulgher  | h-om      | 1,4    | 51    | 71,4           |
| 18.5      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,4    | 51    | 20,4           |
| 18.6      | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,03   | 5     | 0,15           |
| <b>19</b> | <b>CK17G</b>        | <b>Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri</b> | <b>m2</b> |        |       | <b>152,04</b>  |
|           |                     |  |           |        |       | <b>74,335</b>  |
| 19.1      | 26531021<br>00830   | surup  | buc       | 12,5   | 2     | 25             |

|           |                    |  |           |        |       |                |
|-----------|--------------------|--|-----------|--------|-------|----------------|
| 19.2      | 27431235<br>49024  | Profil (la lambriuri ) din aluminiu  | m2        | 1,05   | 50    | 52,5           |
| 19.3      | 22222222<br>22992  | Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit) | %         | 0,2    | 0     | 0              |
| 19.4      | 74220100<br>60100  | Timplar  | h-om      | 0,82   | 52,57 | 43,107         |
| 19.5      | 71220500<br>13400  | Zidar  | h-om      | 0,4    | 52,57 | 21,028         |
| 19.6      | 93100600<br>19920  | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,2    | 51    | 10,2           |
| 19.7      | 29521600<br>07200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,01   | 5     | 0,05           |
| <b>20</b> | <b>CN50A</b>       | <b>Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.</b>         | <b>m3</b> |        |       | <b>294,255</b> |
|           |                    |  |           |        |       | <b>44,685</b>  |
| 20.1      | 41001262<br>02818  | Apă  | m3        | 0,23   | 15    | 3,45           |
| 20.2      | 21241170<br>00002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara  | kg        | 1,7    | 25    | 42,5           |
| 20.3      | 24301273<br>17192  | Diamoniu fosfat  | kg        | 6,7    | 25    | 167,5          |
| 20.4      | 24301161<br>04841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare   | kg        | 0,012  | 35    | 0,42           |
| 20.5      | 23201662<br>00755  | Petrol distilat tip 0/200  | kg        | 1      | 25    | 25             |
| 20.6      | 93100600<br>19930  | Muncitor   | h-om      | 0,85   | 52,57 | 44,685         |
| 20.7      | 24105200<br>06700  | Automacara   | h-ut      | 0,005  | 100   | 0,5            |
| 20.8      | 29522700<br>02921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)  | h-ut      | 0,06   | 150   | 9              |
| 20.9      | 34105400<br>00001  | Autocamion, 5 t  | h-ut      | 0,012  | 100   | 1,2            |
| <b>21</b> | <b>CN16C</b>       | <b>Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn,</b>     | <b>m2</b> |        |       | <b>49,549</b>  |
|           |                    |  |           |        |       | <b>36,799</b>  |
| 21.1      | 24301261<br>05046  | Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80  | kg        | 0,2    | 55    | 11             |
| 21.2      | 23201162<br>00573  | Benzina auto tip CO/R 75   | l         | 0,07   | 15    | 1,05           |
| 21.3      | 26811260<br>014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc       | 0,1    | 2     | 0,2            |
| 21.4      | 03720107<br>306661 | Bumbac de șters  | kg        | 0,05   | 10    | 0,5            |
| 21.5      | 71410200<br>13300  | Zugrav vopsitor  | h-om      | 0,7    | 52,57 | 36,799         |
| <b>22</b> | <b>CE22A</b>       | <b>Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. диам 100мм</b>            | <b>m</b>  |        |       | <b>155,506</b> |
|           |                    |  |           |        |       | <b>17,85</b>   |
| 22.1      | 27104063<br>11726  | Burlan rotund prefabricat tip brass  | m         | 1,05   | 75    | 78,75          |
| 22.2      | 28752740<br>00502  | Cot burlan   | buc       | 0,3751 | 81    | 30,383         |
| 22.3      | 24132173<br>00010  | Cleme  | buc       | 0,625  | 25    | 15,625         |
| 22.4      | 28752740<br>00503  | воротник желоба  | buc       | 0,125  | 81    | 10,125         |
| 22.5      | 22222222<br>22991  | MATERIAL MARUNT  | %         | 2      | 0     | 0              |
| 22.6      | 72130500<br>13100  | Tinichigiu   | h-om      | 0,35   | 51    | 17,85          |
| 22.7      | 29521600<br>07200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,015  | 5     | 0,075          |
| <b>23</b> | <b>CE20A</b>       | <b>Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. диам150мм</b>           | <b>m</b>  |        |       | <b>174,918</b> |
|           |                    |  |           |        |       | <b>15,3</b>    |
| 23.1      | 27104063<br>11800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass   | m         | 1,05   | 72    | 75,6           |

|           |                     |   |           |        |      |                |
|-----------|---------------------|---|-----------|--------|------|----------------|
| 23.2      | 26661228<br>00555   | крепление желобов   | buc       | 0,6444 | 55   | 35,442         |
| 23.3      | 28752740<br>00050   | Elemente de legatura  | buc       | 0,086  | 55   | 4,73           |
| 23.4      | 28752741<br>10101   | углы внутренние и внешние   | buc       | 0,043  | 300  | 12,9           |
| 23.5      | 28752740<br>00501   | Cot de jgheab   | buc       | 0,2    | 81   | 16,2           |
| 23.6      | 28741158<br>37745   | Suruburi  | buc       | 5      | 2    | 10             |
| 23.7      | 22222222<br>22991   | MATERIAL MARUNT   | %         | 3      | 0    | 0              |
| 23.8      | 72130500<br>13100   | Tinichigiu  | h-om      | 0,3    | 51   | 15,3           |
| 23.9      | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut      | 0,02   | 5    | 0,1            |
| <b>24</b> | <b>CE26A</b>        | <b>Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din</b>   | <b>m2</b> |        |      | <b>221,946</b> |
|           |                     |   |           |        |      | <b>35,7</b>    |
| 24.1      | 20102129<br>13420   | Grinzi de rasinoase   | m3        | 0,025  | 3800 | 95             |
| 24.2      | 20101029<br>06900   | Rigle de rasinoase  | m3        | 0,0033 | 3800 | 12,54          |
| 24.3      | 28731458<br>87000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg        | 0,1    | 24   | 2,4            |
| 24.4      | 28752763<br>11528   | закладные детали зд2  | buc       | 0,6689 | 15   | 10,034         |
| 24.5      | 28741158<br>50000   | Buloane M 10  | buc       | 4,3482 | 1    | 4,348          |
| 24.6      | 28741158<br>40601   | закладные детали зд 1   | buc       | 0,6689 | 15   | 10,034         |
| 24.7      | 28741258<br>81229   | Saiba plata 60*60*5   | kg        | 0,1385 | 55   | 7,618          |
| 24.8      | 28741158<br>02561   | закладные детали зд 1A  | buc       | 0,6689 | 15   | 10,034         |
| 24.9      | 28741158<br>40479   | surub m 12  | buc       | 4      | 1    | 4              |
| 24.1      | 28741258<br>081265  | Рубероид  | m2        | 0,4012 | 75   | 30,09          |
| 24.1      | 71240100<br>110700  | Dulgher   | h-om      | 0,6    | 51   | 30,6           |
| 24.1      | 93100600<br>219920  | Muncitor deservire CM   | h-om      | 0,1    | 51   | 5,1            |
| 24.1      | 29521600<br>307200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut      | 0,03   | 5    | 0,15           |
| <b>25</b> | <b>CE30A</b>        | <b>Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit</b> | <b>m2</b> |        |      | <b>56,76</b>   |
|           |                     |   |           |        |      | <b>15,045</b>  |
| 25.1      | 20101029<br>03495   | rigle 40*50   | m3        | 0,0102 | 3800 | 38,76          |
| 25.2      | 28731458<br>87000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg        | 0,12   | 24   | 2,88           |
| 25.3      | 71240100<br>10700   | Dulgher   | h-om      | 0,225  | 51   | 11,475         |
| 25.4      | 93100600<br>19920   | Muncitor deservire CM   | h-om      | 0,07   | 51   | 3,57           |
| 25.5      | 29521600<br>07200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut      | 0,015  | 5    | 0,075          |
| <b>26</b> | <b>CE17A</b>        | <b>Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de</b>  | <b>m2</b> |        |      | <b>35,506</b>  |
|           |                     |   |           |        |      | <b>6,532</b>   |
| 26.1      | 26821326<br>00465   | Folie suplimentara polimerica   | m2        | 1,0162 | 10   | 10,162         |
| 26.2      | 28752076<br>3120001 | cuie  | kg        | 0,24   | 24   | 5,76           |
| 26.3      | 28752763<br>120001  | брус 40*50  | m3        | 0,0032 | 3800 | 12,16          |
| 26.4      | 22222222<br>22991   | MATERIAL MARUNT   | %         | 3      | 0    | 0              |

|           |                      |  |           |        |       |                |
|-----------|----------------------|--|-----------|--------|-------|----------------|
| 26.5      | 71340300<br>12200    | Izolator hidrofug  | h-om      | 0,1    | 52,57 | 5,257          |
| 26.6      | 93100600<br>19920    | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,025  | 51    | 1,275          |
| 26.7      | 29521600<br>07200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,01   | 5     | 0,05           |
| <b>27</b> | <b>CE07A</b>         | <b>Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile</b>       | <b>m2</b> |        |       | <b>307,06</b>  |
|           |                      |  |           |        |       | <b>58,65</b>   |
| 27.1      | 27104036<br>43000    | Placi din tabla amprentata tip tigla gr 0.5 mm   | m2        | 1      | 115   | 115            |
| 27.2      | 27104036<br>40000    | планка примыкания нижняя и верхняя   | m         | 1,0034 | 85    | 85,289         |
| 27.3      | 12434563<br>2453     | коньки   | m         | 0,0669 | 55    | 3,68           |
| 27.4      | 27104120<br>36140000 | ветровая планка  | m         | 0,0669 | 55    | 3,68           |
| 27.5      | 28752763<br>12000    | Accesorii metalice pentru fixare   | buc       | 9      | 0,7   | 6,3            |
| 27.6      | 26401223<br>03000    | Coame metalice pentru placi tip tigla  | buc       | 0,1    | 100   | 10             |
| 27.7      | 27104037<br>40000    | Pazie din tabla protejata anticoroziv  | buc       | 0,04   | 80    | 3,2            |
| 27.8      | 25211067<br>18272    | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA  | m         | 0,3678 | 25    | 9,195          |
| 27.9      | 22222222<br>22991    | MATERIAL MARUNT  | %         | 5      | 0     | 0              |
| 27.1      | 72130500<br>0        | Tinichigiu   | h-om      | 0,9    | 51    | 45,9           |
| 27.1      | 93100600<br>1        | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,25   | 51    | 12,75          |
| 27.1      | 29521600<br>2        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,05   | 5     | 0,25           |
| <b>28</b> | <b>CE31D</b>         | <b>Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL,</b>          | <b>m2</b> |        |       | <b>269,96</b>  |
|           | <b>2</b>             |  |           |        |       | <b>91,8</b>    |
| 28.1      | 20201329<br>20073    | вагонка деревяная  | m2        | 1,15   | 115   | 132,25         |
| 28.2      | 20101029<br>06900    | Rigle de rasinoase   | m3        | 0,0092 | 3800  | 34,96          |
| 28.3      | 28731458<br>87000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg        | 0,45   | 24    | 10,8           |
| 28.4      | 71240100<br>10700    | Dulgher  | h-om      | 1,4    | 51    | 71,4           |
| 28.5      | 93100600<br>19920    | Muncitor deservire CM  | h-om      | 0,4    | 51    | 20,4           |
| 28.6      | 29521600<br>07200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut      | 0,03   | 5     | 0,15           |
| <b>29</b> | <b>CN32H</b>         | <b>Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate</b>    | <b>m2</b> |        |       | <b>30,257</b>  |
|           |                      |  |           |        |       | <b>5,257</b>   |
| 29.1      | 24301161<br>04160    | Email alchidic   | kg        | 0,5    | 50    | 25             |
| 29.2      | 71410200<br>13300    | Zugrav vopsitor  | h-om      | 0,1    | 52,57 | 5,257          |
| <b>30</b> | <b>CN16C</b>         | <b>Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn,</b> | <b>m2</b> |        |       | <b>49,549</b>  |
|           |                      |  |           |        |       | <b>36,799</b>  |
| 30.1      | 24301261<br>05046    | Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80  | kg        | 0,2    | 55    | 11             |
| 30.2      | 23201162<br>00573    | Benzina auto tip CO/R 75   | l         | 0,07   | 15    | 1,05           |
| 30.3      | 26811260<br>014721   | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc       | 0,1    | 2     | 0,2            |
| 30.4      | 03720107<br>306661   | Bumbac de sters  | kg        | 0,05   | 10    | 0,5            |
| 30.5      | 71410200<br>13300    | Zugrav vopsitor  | h-om      | 0,7    | 52,57 | 36,799         |
| <b>31</b> | <b>CE22A</b>         | <b>Sisteme de burlane tip brass din tabla</b>  | <b>m</b>  |        |       | <b>234,318</b> |

|           |                   |   |          |        |     |                |
|-----------|-------------------|---|----------|--------|-----|----------------|
|           |                   | <b>protejata anticoroziv.d-80 mm</b>            |          |        |     | <b>17,85</b>   |
| 31.1      | 27104063<br>11726 | Burlan rotund prefabricat tip brass             | m        | 1,05   | 75  | 78,75          |
| 31.2      | 28752740<br>00502 | Cot burlan                                      | buc      | 0,8    | 81  | 64,8           |
| 31.3      | 28752741<br>10001 | воротник желоба                                 | buc      | 0,6    | 81  | 48,6           |
| 31.4      | 24132173<br>00010 | Cleme   | buc      | 0,8    | 25  | 20             |
| 31.5      | 22222222<br>22991 | MATERIAL MARUNT                                 | %        | 2      | 0   | 0              |
| 31.6      | 72130500<br>13100 | Tinichigiu                                      | h-om     | 0,35   | 51  | 17,85          |
| 31.7      | 29521600<br>07200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj     | h-ut     | 0,015  | 5   | 0,075          |
| <b>32</b> | <b>CE20A</b>      | <b>Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla</b> | <b>m</b> |        |     | <b>168,146</b> |
|           |                   | <b>protejata anticoroziv. d-125mm</b>           |          |        |     | <b>15,3</b>    |
| 32.1      | 27104063<br>11800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass    | m        | 1,05   | 72  | 75,6           |
| 32.2      | 28752763<br>11231 | крепление желобов                               | buc      | 0,7143 | 55  | 39,287         |
| 32.3      | 26661228<br>00555 | углы внутренние и внешние                       | buc      | 0,0571 | 300 | 17,13          |
| 32.4      | 28752740<br>00050 | Elemente de legatura                            | buc      | 0,1142 | 55  | 6,281          |
| 32.5      | 28741158<br>37745 | Suruburi  | buc      | 5      | 2   | 10             |
| 32.6      | 22222222<br>22991 | MATERIAL MARUNT                                 | %        | 3      | 0   | 0              |
| 32.7      | 72130500<br>13100 | Tinichigiu                                      | h-om     | 0,3    | 51  | 15,3           |
| 32.8      | 29521600<br>07200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj     | h-ut     | 0,02   | 5   | 0,1            |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.